
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245  39Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

  NOME   CARGO MAT LAUDO PERÍODO  DIAS

Laurijane Monteiro Monteiro Assist.Social 3215806/1 96857 20.09.22 a 28.09.22   09

Huender Barboza Santos Monitor 57195197/1 97273 29.08.22 a 24.02.22 180

Valdenice Morais Garcia Assist. Social 55586439/1 97541 09.09.22 a 07.10.22  29

Paula Danielle Bastos Lins Assist. Social 5896647/1 97546 16.11.22 a 15.12.22   30

PORTARIA Nº. 1203 de 27 de dezembrol  de 2022- CONCEDER 30 
dias de Licença Assistência ao servidor: Marcos Antõnio Félix de Sousa,  
mat:54189488/1,cargo: motorista, período 22.08.22 a  30.09.22.
PORTARIA Nº. 1204 de 27 dezembro de 2022- CONCEDER 46 dias 
de Licença para tratamento de saúde a servidora:Edilane Rocha Queiroz,  
mat:57195304/1 ,cargo:Agente Administrativo, período 22.09.22 a  06.11.22.
PORTARIA Nº. 1201 de 27 dezembro de 2022- CONCEDER: 180 (dias) 
de Readaptação Funcional Provisória aa servidora:Elizabeth Pereira Lima, 
mat.57188897/1, cargo: Monitor, período: 10.11.22. a  08.05.23
Errata da PORTARIA Nº 1192/2022, 
publicada no DOE nº 35.238  de. 29/12/22, 
Onde se lê: 5160082/5
Leia-se: 516082/5
Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA

Protocolo: 893009

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 003/2023-GGA/SEDEME, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 07/04/2021, pu-
blicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PORTARIA 
Nº 03/2021-GS/SEDEME de 15/04/2021, publicada no DOE nº 34.554 de 
16/04/2021;
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei Nº 5.810 de 24/01/1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de fevereiro de 2023.

 ID. FUNC.  NOME  CARGO  PERÍODO AQUI-
SITIVO

 PERÍODO
DE GOZO

5920223/4 ANDERSON FÁBIO MARGALHO 
RODRIGUES MOTORISTA 01/02/2022 a 

31/01/2023
01/02/2023 a 
02/03/2023

5946199/1 VIVALDO SENA DE ABREU SECRETÁRIO DE 
DIRETORIA

25/01/2022 a 
24/01/2023

06/02/2023 a 
07/03/2023

5946276/1 ULYSSES FERREIRA GONÇALVES SECRETÁRIO DE 
DIRETORIA

25/01/2021 a 
24/01/2022

06/02/2023 a 
07/03/2023

5902020/5 MILENE DE NAZARÉ MESQUITA DE 
AZEVEDO VIEGAS

TÉCNICO EM GES-
TÃO PÚBLICA

01/02/2022 a 
31/01/2023

06/02/2023 a 
07/03/2023

5946444/1 AMANDA GARCIA DE AVIZ GERENTE 12/02/2022 a 
11/02/2023

12/02/2023 a 
13/03/2023

5946651/1 AMANDA MIRANDA MAIA ASSESSOR II 01/02/2022 a 
31/01/2023

27/02/2023 a 
28/03/2023

54180035/4 NILTON CARDOSO SANTIAGO GERENTE 24/02/2022 a 
23/02/2023

27/02/2023 a 
28/03/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 893015

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 03/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de vigilância patrimonial desarmada, conforme especificações técnicas 
do Anexo I – Termo de Referência MD.DAF.021.2022.
ABERTURA: dia 17 de janeiro de 2023, às 09:00h, no Portal de Compras do 
Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 04 de janeiro de 2023.
Joás Cruz Ferreira – Pregoeiro

Protocolo: 893006

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0003/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/1636645, de 26/12/2022 – CCCT/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora PERPETUO SOCORRO BORGES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 57204233/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Diretoria de Planejamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 09/01/2023 a 07/02/2023; referente ao triênio 2014/2017.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 893117

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 36/2022 – CV 05/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
ENGIF CONSTRUÇÕES LTDA EPP -CNPJ nº 37.201.174/0001-22
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE REDE COLETORA, ETE E DRENAGEM DO PROJETO 
TERPAZ – USINA DA PAZ BENGUÍ, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, NESTE ESTADO.
Justificativa: Replanilhamento e supressão de serviços com reflexo finan-
ceiro, cfe. art. 65, §1º da Lei 8.666/93.
Valor do Acréscimo: R$ 36.629,65
Valor da supressão: R$ 35.758,05
Valor do Aditivo: R$ 871,60
Dotação Orçamentária: 07.101 15. 451. 1508. 7556 ND: 449051 Fontes: 
0101 / 0301
Data de Assinatura: 03/01/2023
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 893013
12º TAC Nº 47/2018 – CP Nº 11/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Cabano engenharia e construção ltda– CNPJ 83.764.449/0001-53
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas com CBUQ, 
nos municípios da Região de Integração do Marajó, total de 50 km, no 
Estado do Pará
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.


